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Le Play sosyolojisi tecrübi araştırmalar sahasında ilk adım olmakla bera:ber, 
ondan sonra bu metodlar üzerinde bir çok memleketlerde bilhassa Amerika'da 
bazı tadiller ve islfilılar yapılmış ve tecrübi ıwsyoloji ilk meydana çıktığı şekil
den oldukça farklı ve zengin bir hale gelmiştir. İngilterede bu nevi: araştırmalar 
Social Survey adı altında toplanmaktadır. Amerika'da Greenwood bütün bu tec
rübi araştırmalara ait metodlaxı Experimental Sociology adı altında 1945 de neş-
l"etmiştir. Bu mevzudaki yeni terakkilerden haberdar olmak için bu eserin de 
tercüme ve neşrinde büyük fayda olacaktır. 

Dr. E. HİRSCH, HUKUK FELSEFESi VE HUKUK SOSYOLOJ1Si DERS
LERi. Ankara, 1949, shf. 462. -

Müellifin Ankara Hukuk fakültesinde okutmakta olduğu der.sle:t'!i: ihtiva eden 
bu kitap Metodolojiden sonra, Hukuk felsefesi ve Hukuk sosyolojisi k.ıısımlarını 
ihtiva etmektedir. Hukuk sosyolojisine ayrılmış olan son kitap (s: 325 - 442) He
gel'ci teori ile Comte ve Spencer'in sosyoloji görüşler.ini hulasa ve tenkit etmekte, 
sosyolojinin ilmi mahiyeti meselesi üzerinde durmaktadır. Müellif burada içti
mai hürriyet ve sebeplik meselesini ortaya koyuyor ve içtimai sahada ihtimali ka
nunlann cari olduğundan ıba.hsediyor. Esas iti:bariyle Prof. Hirsch'e göre hukuk 
sosyolojisinde Dualisme prensibine göre hareket etmelidir. Bundan sonra müel
lif hukuki mekanizma ile içtimai uzviyetin münasebetini araştırıyor. İçtimai ha
yatta ıbazı sabite (constante) lar bulmak mümkün olduğunu söylüyor. Bu suretle 
fizikte olduğu gibi sosyal münasebetleri bazı değişmez esaslara ·bağla.Tllaya çalışı
yor. Bundan sonra hukuki ıt.eşkilatlandırma ibahsinde cevher ve şekil münaseba.. 
tini, meşru kılına hadisesini, hukukta bağlılık ve intibak hadiselerini tetkik edi
yor. İçtimai hayatın sabit tarafına mukabil bir de değişen taraflarını. gözden ge
çiriyor: ·buı-ada muhit farklarının ve bu farklardan doğan neticelerin, değişenler 
arasındaki karşılıklı bağlılığın incelendiğini görüyoruz. Bundan sonra siyasi de
ğişikliklerin hukuk üzerindeki: tesirleri görülüyor: bu münasebetle kuvvetle hu
kukun münasebeti, esas teşkilat ve anayasa, iktidar ve nüfuz meseleleri gözden 
geçiriliyor. Bunu :iktisadi, küli:ıürel, illı.. diğer değişiklikler takip ediyor. Son kı
wn hukuk sosyolojisinin pratik neticelerine ayrılınıştır: ibu kısımda teşkilatlan
dırılmış içtimai hayat, siyaset ve amme menfaati ;bahislerini görüyoruz. Eserin 
hukuk felsefesine ait olan ilk kısımları üzer.inde durmadık. Hukuk sosyolojisine 
ait bahisler pek çok mevzuu bir araya getirmiş ve bazıları üzerinden sür'atle geç
miş olduğu için ana mefhumların derinleştirilmesi biraz güçleşmiş görünmekte
dir. Bununla 'beraJber bu sahada Gurvitch'in eserinin tercümesinden başka esaslı bir 
kitabımız bulunmadığı cihetle, Prof. Hirsch'in hukuk sosyolojisi okuyucuyu ibir çok 
yeni meselelerle karşı karşıya gei:irmekte ve düşündürmektedir. 

P. SAİNTYVES, FOLKLOR EL-KİTABI, Çeviren: Bil8.l Aziz Yanıkoğlu, 
İstanbul, Haşet kitaibevi. 1951, shf. 176. -

Bilal Aziz Yanıkoğlu Trabzon folklor malzemesine ait kitabından sonra bu 
tercümesiyle ikinci eserini veriyor. Ayni zamanda Türkiyede folklor araştır.mala-
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rı, Macar masalları ve m€Ilkıbeleri adlı iki eserının de nesredilmek Ü7..ere oldu

ğunu haber veriyor. Türkiye Folklor dergisi ile son zamar~"ıarda çalışmaları tek

sif edilmiş ve kuvvetlenmiş olan bu sahada bir metod ve rehbeı· kitabına büyük 

ihtiyaç olduğu için Bilal Aziz'in tercümesi bu boşluğu doldurmaktadır. 

ES€r Van Gerınep'in eserile beraber folklorda esaslı müracaat ve rehber ki

taplarındandır. Önce Folklorun. çalışma sahasını tesbit etmekte, dille folklor mü

nasebetini göstermekte, muhtelif milletlerde Folklor çalışmalarını anlatmaktadır. 

Eserin asıl hususiyeti Folklorun antropolojik ilimler arasında mevkiini gösterme

sidir. Bu suretle psikolojik metoda dayanan bu bilgi şubesinin diğ·er beşeri ilim

lerden ne derecede faydalanacağı ve onlara ne kadar yardım edeceği belirtiliyor. 

Eserin ikinci faslında bu bilginin metodu anlatılıyor. Bastian'danberi etnologlar 

ara~mda umumi ka±de olarak kabul edilen: 1) Maddi kültür, 2) Manevi kültür, 

3) Içtinıai hayat tasnifine riayet ediliyor. Maddi kültürde ekonomik malzeme, iş 

ve geçim vasıtaları, kazanç V'e zenginlik; miiı:evi kültürde mahalll dil, halk bil

gisi, halk hikmetleri, estetik ve halk musikisi, halk dini incelenmektediı:. İçtimai 

hayatta kan münasebetleri, aile menşe'leri, toprağa bağlı cfunia, hususi cemaat

ler tetkik ediliyor. Bu sonuncu kısım adeta morfolojik sosyolojiye hazırlık teşkil 

etmekte ve oraya malzeme hazırlamaktadır. Üçüncü fasıl Tasviri Folklora ayrıl

mıştır. Burada müellif mahalli ve milli anketlerin nasıl tatbik edileceğini göste

riyor. Müşahedecinin vasıfları, habercilerin seçilişi, soruş usulü, mahalli dili tet

kik yolları izah ediliyor. Bundan sonra malzemenin nasıl tahlil edileceğini gös

teriyor. Mahalli bir anketin nasıl hazırlanacağını, soru cetvellerinin nasıl tertip 

edileceğini öğretiyor. Daha sonra da, sıra ile köy ve kasabalardan bölgeye ve bü

tün memlekete doğ,ru yükseliyoruz ki, bu da tetkikin terkibi kısmıdır. Dördüncü 

kısım mukayese metoduna .ayrılmıştır. Burada vahşilerin masalları ve dinleri ile 

eski kavimlerin masal ve dinleri karşılaştırılıyor. Karşılaştırma bütün dünya 'ka

vimlerinin dinlerine kadar yayılıyor. Beşinci fasılda Folklorla tarih karşılaştırıl

makta, son fasılda da kronolojik metoda göre hüıtün kavirrY.erin Folklor tekamü-

lü gösterilmektedir. / 

Dr. BEDİ ZİYA EGEMEN: D1N PSİKOLOJ!Sİ (Saha, kaynak ve metod üze

rine bir deneme). Türk T. Kurumu B. - Ankara, 1952, shf. 52. -

• 

Konusu dergimizi doğrudan doğruya ilgilendirmemekle bernber «Din psiko

lojisi» kitabı ·Din sosyolojisi» ile bir çok bakımdan münasebeti olduğu için bu

rada bahsediyoruz. İlahiyat Fakültesi Din psikolojisi Profesörü Dr. B. Z. Ege-

men bu küçük kitapta mevzuunun özlü bir hulasasını vermekte, mütevazi ifade- ~ 
sine rağmen din psikolojisinin vazih hatalarını çizmekte ve esaslı noktalarına nü-

fuz etmektedir. 
Müellif giriş kısmında <lin psikolojisine ait temefü araştırmaları Amerikada 

W. James ve Almanyada Wundt'da buluyor. Bu iddiasında haklıdır. Bununla 'be

raber ilmi psikolojideFJ. önceye doğru gidilirse bu isimlere Vico'yu 'katmalı idi. 

Fran.saya gelince sosyoloğ şöhretine ve psikolojiye cephe yapmasına rağmen kol

lektif psikolojiye büyük hizmeti olmuş olan Durkheim'in «Dini hayatın iptidai 

şekilleri» ni de unutmamak doğru olur. B. Z. Egemen kitabın esaısını teşkil eden 

tek fasılda din hadiselerini tetkike sav.aşan muhtelif psikoloji cereyanlarının kı-


